**A** in libris componendis; divus enim Paulus cum sermones omnimodos componere potuisset, valdeque huic operi intelligentia sua par esset, brevissimas tantum epistolas litteris mandavit; attamen arcana sexcenta dicenda habebat, quippe qui ante tempus usque ad tertium cœlum contemplandum ascenderat, et in ipsum magnificum raptus paradisi, ibi verba ineffabilia audire meruerat. Enimvero nec cæteri Christi discipuli, duodecim scilicet apostoli, septuaginta discipuli, et præter eos sexcenti alii, imperiti non erant ad dicendum; attamen ex omnibus his Domini conversationis Matthæus et Joannes soli monumenta nobis reliquerunt, quos quidem necessitas cogit ut ad scribendum accingerentur, sicut etiam Marcum et Lucam deinceps. **B** Maximus ait: « Qui scribit aliquid, vel ad sui ipsius memoriam scribit, vel ad utilitatem aliorum, vel ad utrumque, vel etiam ut quibusdam noceat, vel ad ostentationem, vel ex necessitate. »

Cum autem in morbum incidisset Severus mortuus est.

Sub Severo Paulus Samosatensis Artemonis renovavit hæresim.

#### CXLIV. Regnum Caracallæ.

Post Severum Septimium imperavit Antoninus, filius ejus, dictus Caracalla, et Geta frater ejus.

**C** Et cum occidisset fratrem suum, et novercam uxorem duxisset, et imperasset annos septem, vicissim a suis occisus est. Ipse proprium ipsius fratrem in sinu matris jugulavit.

Quidam Sarapion mathematicus dicebat mortuo Antonino Macrinum ipsum illi successurum, et ostendit illum digito astantem cum senatu. Antoninus vero ob iram, vel potius fortuito in faciem Macrini non incidit, sed alium qui proximus erat jussit interfici. At Macrinus sedulo egit ut Antoninum præverteret, et cum in venatione Antoninus ex equo desiliisset, ad secessum, ventris levandil causa, petendum, centurionem mittens, illum gladio occidit Macrinus dicens: « Sicut tu fratrem jugulasti, ita et ego te. »

Sub eo Origenes varia scripta reliquit signis Hebræorum instructa et dicta *Hexapla*.

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>29</sup> θεσπεσίῳ πρ. Παύλου τῇ Ced. <sup>30</sup> τὴν ἔννοιάν τε καὶ σύνεσιν κοιλ. <sup>31</sup> τρισμακάριος Π. Ced. <sup>32</sup> παντοδαπῶν βραχυτάτας ἐπιστολάς τῇ γ. Ced. <sup>33</sup> ἔ. ἄτε τὰ μ. ὁ τ. θεωρήματα ἐπιφθ. Ced. <sup>34</sup> ἀναρπ. Ced. <sup>35</sup> ἀν. β. Ced. <sup>36</sup> ἀκ. ἀξ. Ced. <sup>37</sup> οἱ δὲ Ced. <sup>38</sup> πρὸς τούτους Ced. <sup>39</sup> ἀπ. τῶν τοῦ Ced. <sup>40</sup> τὰ αὐτῶ Ced. <sup>41</sup> κατέγει Ced. <sup>42</sup> δὴ adl. Ced. <sup>43</sup> πρὸς add. Ced. <sup>44</sup> Ced. 442, 18-20. <sup>45</sup> ἐν πολέμῳ Leo. Οὗτος ὁ Σ. ἐν πολέμοις σχολάζων νόσῳ τελευτᾷ καταλιπὼν παιδᾶς τρεῖς. Ced. <sup>46</sup> Ced. 442, 17. <sup>47</sup> 210 (5412) Ced. 448, 20. <sup>48</sup> δὲ add. Ced. <sup>49</sup> Ἀ. υἱὸς Σεβήρου καὶ Ced. <sup>50</sup> μῆνας β' Ced. ἔτη ζ', μ. β' Leo. cf. Spart. 9: imperavit a. VI. <sup>51</sup> Ced. 448, 21, 22. <sup>52</sup> μητρὸς ἐμονάρχησεν ἔτη ζ' Ced. Οὗτος τὸν ἴδιον ἀδ. ἐν τῷ χ. τῆς μ. ἀπεσφ. Leo. <sup>53</sup> Ced. 448, 22-449, 8 Σερ. <sup>54</sup> τεθνήξεται οὐκ εἰς μακρὰν Ἀντωνίνος; καὶ Μακρίνος ἀ. διαδέξεται Leo, Ced. <sup>55</sup> ἀπὸ τοῦ Leo. - τῷ add. Ced. <sup>56</sup> τὸ πρόσωπον Ced. <sup>57</sup> ἐσπούδαζε Ced. <sup>58</sup> ὃν ἀπὸ τοῦ ἰ. κατελθόντα Ced.